Johannes dei gratia sancte Treverensis ecclesie Archiepiscopus, sacri Romani imperii per Galliam et regnum Arelatense Archicancellarius ac princeps elector, ad perpetuam rei memoriam. Ut si nuper cenobium seu monasterium sancti Germani intra muros civitatis nostre Treverensis situm, et honorabilibus et devotis nobis prepositis et capitulis canonicorum, presbiterorum et clericorum Germanie superioris in communi viventium univerimus et donaverimus uti in nostris desuper traditis litteris plene contine-

³⁰ *Wolf Memory Book*, fol. 22. Brother Peter as vice-rector represented the rector, who was too ill to attend.

³¹ Probably in Urach.

³² Found in the archiepiscopal registers, State Archives, Coblenz. Abt. 1C. No. 17, Doc. 1634. It was issued from the castle of Ehrenbreitstein.

³³ State Archives, Coblenz. Abt. 1C., No. 21, Doc. 336. St. Matthew's in Trier belonged to the Benedictine Order.

tur.³⁴ Quia tamen in eisdem nonnulla necessaria seu oportuna sunt amissa seu obscure posita, nos per presentes eadem supplentes seu declarantes memoratum monasterium in collegium seu collegiatam ecclesiam canonicorum huiusmodi erigimus, itaque perpetuo ibi sint prepositus et capitulum huiusmodi canonicorum qui talem canonicam vitam rite observent, cultum divinum decenter peragant habeantque inter se eos, qui sciant et valeant scolam saltem litterariis seu eruditi sermonis preesse ac pueris et adolescentibus in eodem sermone bonisque disciplinis, artibus et moribus instituere et docere. Qui quoque scholas huiusmodi secundum ordinationes a nobis aut successoribus nostris de pro tempore prepositi et capituli predictae ecclesie sancti Germani consilio, rationabiliter fiendas apud eandem ecclesiam bene et diligenter teneant, regant et exerceant, scholaresque suos, ut prefertur, instituant et doceant sub mercede seu salario competenti possint; quoque intra muros supradicti monasterii sancte Germani septa et scholarum huiusmodi, sive intra eadem septa, sive extra; intra tamen civitatem nostram Treverensem commorantium atque domesticorum suorum eis confiteri volentium confessiones audire eosque a peccatis et excessibus confessis absolvere ac ipsis penitentias salutare pro modo culparum iniungere eciam in casibus nobis et successoribus nostris iure aut consuetudine reservatis, nec non eucharistie et extreme unctionis sacramenta (que in ecclesia sua cum debita veneratione habere et tribuere)³⁵ poterunt . . .³⁶

The opening of the new house followed on November 10 in the presence of the priors of Marienthal, Königstein, Butzbach, and Wolf.³⁷ Abbot Anthonius of St. Matthew's presented the keys of St. German to Andrew of Kassel, prior of Wolf, who accepted the house conditionally as an adjunct of his own to see "if the Brethren could maintain themselves there."³⁸ This was an unusual reservation, but the Brethren in Wolf were obviously concerned over their ability to operate a school in Trier from both the standpoint